Tom. X L . Z Ü r -
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Urbem , & nniversara Provinciam studuit restaurare , ac 
propria familia stipavit. Nos vero su pra nomina t i , qui ex 
ejus eramus familia , perseverantes m illius servitio per 
mül torui t í curricula annorum petivimus cum omni sub-
jedione , ut nobis concederet, & donaret unarn V i l l a m , ex 
ipsis , quas ipse prendiderat, quod faceré misericordia mo
nis non distulit j & dedit nobis imam V i i l a m prenomi-
mtM. Vi l l amarc i , quam ipse prendiderat & dederat Mar
co sobrino suo, á quo nomen acepit Vi l lamarce , & est 
ipsa V i i l a in suborbio Lucense C iv i t a t i s , territorio dic
to Flamoso. Hanc itaque V i i l a m nobis donavit pro ser
vi t io quod ei fecimus ; & veritate, quoniam ei tenui-
mus sub tali tenore, & pado , ut c u n d í s diebus vitíe nos-
tríe tam nos nominat i , quam etiam sucessores nostri ju-
sionem ejus & voluntatem sucessorum ejus, qui in eadem 
Urbe fuerint, faciamus in perpetuum. Hac itaque donatio-
ne seu confirmatione fa¿i :a ,non longo post tempore,ego 
supra nominatus Aloytus amonitus in somnis multoties» 
ut in eadem V i l l a D o m u m D e i a^dificarem, visionem , & 
admunitionem supradidto Pontifici retul i t , quod lile be-
nigne considerans, jussit nobis construi Ecclesiam in ho-
norem D e i & Sandíe Columbe Virginis ; tribuitque no
bis ad ju tor ium,& homines concessit, quos tenebamus de 
manu illius qui erant, de familia i l l ius , ut Ecclesiam i p -
sam construerent j ipse Pr^sul ponens propria manu in fun
damento lapidem. Itaque auxiliante Deo cum perfeda fui-
set ipsa Ecclesia : ego jam didus Aloytus , qui unus eram 
ex familia ipsius Prassulis, v o c a v i , & adduxi ipsum pr^efa-
tum PríEsúlem, ut ipsam dedicaret Ecclesiam & Deo con-
secraret domum , quam illius coíistruxerat familia, & dotem 
cimenteriumque & términos ad stioendia Glericorum Deó 
servientium disponeret, quod ita pVrftdum est, consecra-
vitque ipsam Ecclesiam, & ex propriis thesauris reliquias 
Sandíe > Golumbíe ib i recondidit ; & dotem , & términos 
definivit. Sunt vero ipsi termini per termino de Castro 

•Rec imi r i , "'vénitque in termino V é n a t o r i i , deinde per r i -
v u l o , qui discürrit ad M i n e o , & hinc per Negrel los, va-

- -dit-
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ditque ad V í l h m , quos vocitant Cavanas , & deinde ubi 
intrat Flamoso in Mineo. Quidqu id his terminis continetur 
i n decimis, & primitüs ad ipsam Ecclesiam S. Colunib^; 
serviré perpetualiter jubemus :& ego ipse Ajoytus qu in-
tam de omni mea hereditate, quam de manu ipsius Pon t i -
fícis per presura acceperat die dedicationis super altare of-
fero : ornamenta etiam Ecclesiíe , seu altaris concedo pro 
remedio anima; m e « , idest libros Cruces , Cálices , & ves
timenta tam siriga, quam linea , & omnia utensilia ^ Ecc le -
siastica , & vasa consecrata in opus ministerii similiter of-
fero. Concedo etiam ad stipendia Cler icorum i b i Deo ser-
vient ium térras , arbores frutiferas , & ceteraquse sunt ne
cesaria tam in terris , quam in aquis. Omnia D o m i n o Deo 
oíFero, & gloriosa V i r g i n i almse Columbe , & vobis g lo
rioso Pontifici D o m i n o Odoario Episcopo pro peccatis, 
& offenssionibus meis ; & meae progenie , ut á Deo accipia-
mus remissionem , & hereditatem glorióse celestis cum A n -
gelis Sandis ; sub tali confirmatione, ut habeamus ego & 
omnis posteritas mea , partem , & societatem in ómnibus 
obsecrationibus , orationibus , vigiliis , hymnis , & canticis, 
eleemosinis, quas in praxiido loco fuerint Deo redditas sub 
tali pa¿to , & confirmatione tenoris, ut ego &: omnis pos
teritas mea vobis D o m i n o Odoario, & ómnibus successori-
bus vestris Lucensis Sedis Episcopis , quasi ex propria he
reditate servientium, & veritatem faciamus V o b i s jure he
reditario , & omnem censuram canoñicalem per singulis an-
nis D o m i n o D e o , & Sanclce Maria; persolvamus; & il lam 
V i l l a m , & Ecclesiam , quas est in ea fundata de vestra ma
nu , & successorum vestrorum teneamus , & possideamus 
D o m i n o servientes, & veritatem prestolantes adventus illius, 
i n quo possimus audire vocem i i h m D o m i n i : Vcnite Be-
nediñi Pa t r i s mei, participite Regnum vobis paratum ah 
origine Mundu Si quis hanc seriem dotis violaverit , sit 
ariathema ab C o n c i l i o , videlicet Sandorum segregatus, n i -
si conyersus egerit poenitentiam. F a t h series dotis Ecc le -
SUS istius Sands Columbse, vel testationis primo K a l c n -
das Februarias E ra D C C s X X X I I I . 

z 2 Ego 
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E g o Odoarius grada D e i Ep iscopus , qui presens fui, 

& Ecclesiam propria familia construxi , & altare consecra-
TÍ , hanc Seriem dotis á me fada manu propria conf. 

Adulphus Episcopus 

E g o A loyá i s , & U x o r mea I K a , qui fundatores fui-
nms manus nostras roboramus = Damundus Archidiaco-
jius == Adulphus Episcopus = Ermeges Diaconus sic tes-
t i i = E r o E i d a Presbiter ubi presens fui = Froyla Pres-
biter ubi presens fui == Maternus Presbiter ubi presens f u ¡ = 
Arias Presbiter ubi presens fui testis = Manualdus Presbi
ter ubi presens fui testis zz Nandulphus Presbiter ubi pre
sens fui testis ^= Gemeno conf. = Dulc ido conf. = C e n -
serígo conf. — Berosindo conf. = Trasildí conf = Ric i lo -
ne conf. zz Felice conf. 2= Margarita conf. i z Ermosinda 
conf. zz Sisenando conf. zz & Kagilda conf. zz Gescmundus 
Presbiter, qui notavit. 

Odoarii EJPÍSCOJJÍ Lucensis testammtum. 
Armo 747. 

IN nomine Patr ia & F M i i , & Spiritus S a n d i . H ^ c est Char-
tula testamenti, quem faceré , & confirmare elegi, & post 

meum discessum redamare decrevi ego indignus D e i gra-' 
tia Odoarius Episcopus. Salvator noster, & Dominus , quia 
antequam fieret omnia prescita peremne nobis humanum 
genus , &: casus , ut semper soliciti de novissima essemus, 
his verbis suos instruir discipulos: VigiJate agentes , é ' orate, 
quia neschis diem , nec koram. Sicnr & his verbis inquiens: 
Beati servi ////, quos , cum venerit Dominus, invenerit vigi* 
¡antes* Salomón etiam sapientissimus Spiri tum Sandum 
repletus clamat , d i c i t : In ómnibus openbus tuis tnemorari 
novissima tua > & in aternum non peccabis, E t ideo ego su* 

pra 

Apéndice X , 3S7 
pra taxttus verens, & t imens, ne me incauta vitas fallen-
te inaniter rapiat , decrevi , ut post obitum meum de 
paupertacula mea quicquid potui ganare vel applicare^ at-
que apprendere , & familia mea populare , prout v a l u i , & 
exinde pro facinoribus meis , pro remedio anima; meas, 
D e o , & Patrono meo aliquíd presentare. Oí fe rosandis A l t a -
ris Sandi Salvatoris, & Sandíe Mariíe Virginis , & G e n i -
tricis D o m i n i nostri Jesu Christ i , q u « fundata cst in lo* 
c u m prsedictum in L u c o Civitatis , i d est , ipsam p r « -
d idam Civi ta tem ab omni integritate conclusa intus i n 
circuitu murorum , quam ex radice restauravi : Vi l las 
prasnominatas, quam ex presuria adquis ivi , & ex stirpe, 
& familia mea p o p u l a v i , i d sunt i n suburbium ipsius C i 
vitatis : V i l l a Parata cum Ecclesia Sandi Joannis cons-
tipata de familia mea per suis terminis ab integro : I n 
Val le Ferrarla V i l l a Lámela , sic similiter cum sua f i m i -
l ia pro suis terminis : In Lemabus V i l l a Corvasia pro suis 
terminis vel limitibus suis : Media V i l l a , quos vocitant 
Selellas : Integra V i l l a plana: V i l l a Non i to per suos t é r 
minos , quos vocitat Sanóta Eolalia vel alia Sanda Christina 
pro suis terminis : V i l l a Olivetel lo majore , & alio O l i -
veto Ripa Sile : V i l l a quos vocitant A m a n d i , cum Ecc le 
sia ib i fundata Sandas Marice , in omnique gyro fundata 
pro suis terminis , & locis antiquis, i d est , per terminum 
ínter Sanda Mar i a , & L o v i o s : de alia parte per illas pe-
tras de Can tón , & de tertia pars ad illa peraria de o ldr i -
t i , & inde ad portum de Gunt in . Item in Ripa M i n e i 
territorio vocitato L i z i n o Monasterium Sandi Stephani 
vallis A t h a n » , quod ex propria familia extipavi , & ex 
radice fundamentavi, & ex aliis Ecclesiis dotavi , quo á me 
$c á mea familia sunt fundamentata per presuria ; id est 
ípsa supradida Ecclesia de Corvas ia , & Ecclesia Sanda; 
Eolalia; , & Sanda C e c i l i a , & V i l l a de Ageredi , cum Eccle
sia Sandi Ju l i an i , & ejus familia , & fonte de Agi to ab 
integro quas omnes sunt in ipso territorio Liz in iano, 
& Sabiniano á me possessa? per presuria cum Ecclesia Sandíe 
MaricE de Quinte : Ecclesia S. Eolalia; de Rivacaye per suos 
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t é r m i n o s , & per terminum de Palatio , & per terminuiti 
S. Columba; , & per termino de Castro Sandi , & per ter
mino de V i l l a Fruauos i per omnes suos términos. Sive 
in Ripa Sarriíe V i l l a Mediana , & V i l l a de Atraissi : M e 
dias Ecclesias Saní to de Septem ventos^ cum adjundioni-
bus , & familise ejus ab integro : Ecclesia San£to Felice de 
Raymnndi cum adjundionibus ejus stipata de familia mea, IQ 
Paramo Ecclesia Sanda Maria de Vallanti cum adjundioni-
bus suis stipata de familia mea : In Val le V i l l a vocitata 
Campos cum Ecclesia Sandi Jul ián! ibidem fundata ab 
integro cum suis terminis, & omne familia su íe , qu^ in 
circuitu ejus sunt habitantes: A l i a V i l l a de Castello , cum 
Ecclesia Sandas Mariíe, & familias ejus: V i l l a deMore ta , , 
cum Ecclesia Sandas Marias ab integro cum SUÍE familije: 
V i l l a El i ter i i sic similiter per suis terminis , ac limitibus: 
I n Val le Bubalis V i l l a R u b i n i per suis terminis antiquis 
sicut est vallata in omni circuitu , & Ecclesia Sandi Mar-
t i n i , quae ibidem fundata. Similiter etiam & riva rivulo 
Barra de omnique parte ad omnique integritate cum om
ne familias nostras: & in Santo majore Ecclesia vocabu4 
lo Sandas Leocadias ab omni integritate cum nostras fami
lia; : unde habemus Ecclesiam S. Euseb i i , & inde Saque-
meat in Nugaria in Gargant omnes , in Val le Mellenes 
Ecclesias vocabulo Sandi Eusebi i ; & omnes híercditates per 
ubi eas potuerkis invenire, sicut in nostro jure mansit 
debitas per suis terminis: Item in Nasue Ecclesia S. Ma-
meti de Tomat i cum duas Vil las stipatas de familia mea: 
Sanda Maria.de G i l a n i : & Sanda; Eolaliíe de Golfar cum 
familiae ; Sando Petro de Lincora cum Vil las & familias 
ab integro ; Sando Joanne de Laurario ab integro ; V i 
lla Framiliani stipata de familia mea ab integro. E t in 
Dorra Sando Christoforo de Nove lva cum suas Villas, 
& familia ab integro j Sanda María de Arbi t ren ab ínte
gro , & in Ventosa Sando Mámete ab integro cum suas 
V i l l a s , & ejus familias : S a n d » A n d re» de Orr ia cum ejus 
familias ab integro: In DezaSando Joanne de Palmar cum 
familias su« le imogi ide , & $ua progenhe> quíe fuit nosiro 

pro-
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proprio: Ecclesia Sanda María de Vermes,quam fundamen-
tavit Alar icus , & sua progenie, quse fuic nostraí familia: 
Ecclesia Sando Joanne de Votos cum ejus familia ab i n 
tegro Ecclesia Sanda María de Trasdeza , quam nnncupant 
Petos cum Villas & familia; ab integro. V i l l a Veremudi 
ab integro cum ejus familise per terminis ; id sunt pro Sixto 
de U r i , & i n d e per val lo de M e r i a n i , & vadet i i ^ diredo 
ad Penellas , & inde sub Vigrarios , & mittit se in aqua, 
& exit ad illa fonte de Pin t i i : 8c Ecclesia Sandi M a m c -
t i ab integro : Ecclesia S a n d ^ Marise de Marrocos , & V i U 
las hic in Montesagro , & familia mea ab integro : Eccle
sia Sandi Juliani de Carballio r ivulo discurrente Salaonia 
cum adjundionibus suis , & familia; ejus : Sando Jfcrfiano 
de Silaonia stipata de familia mea : In Ripa M i n e i in E l e -
bron Ecclesia S. R o m a n i : Ecclesia de S. Pe í ro de Frana-
tarios cum ejus familia ab integro : Sanda Eolalia de Quinta 
cum ejus familia:. Sandi Stephani cum sua familia , Sanda 
Eolal ia de Zerzeta cum ejus familise ab integro : Sando J u 
liano de Monumento ab integro , cum ejus familia , & has-
reditates, sicut est conclusa per i l l o va lo , omnique gy -
ro nullo scurro fíxo in Cálleos januam per nullam jus-
titiam ssecularem, In R i v a Flammoso, & Ecclesias Sanda; 
Columbee ab integro cum ejus familise. R i v a Tordena E c c l e 
sia S. Eolal ia A l t a ab integro cum ejus familias. In Mera 
Ecclesia S. Eolalia A l t a & S. Maria A l t a , & ejus familise. 
ab integro, & Ecclesia S. Joannis de M e r a , quos prediví t 
germanus meus Ermiarius de Escalido , & contestavit á me 
i n d i g n u m , & S. Marise V i r g i n i s : I n territorio Palliares & 
R i v a Mine i Ecclesia vocabulo Sando Mamet i , cum fami
lia mea Framirus , Adosindo , Gundemaro , Donel lo ^ D i -
dacus , & ejus progenis , Ecclesia S. Joannis de Campo 
cum adjun6tionibus , & familia; ejus ab integro. Sanda 
Maria de Maucani & ejus familia ab integro. A l i a Ecclesia 
S. M-iria de Quarta petas ab integro. Ecclesia S. Petro de 
Rezelle cum ejus familise , & adjundionibus suis ab inte
gro : In Riva Ul l io la Ecclesia S. Salvatoris , & suas V i t h s , 
$c ejus familias ab integro : Ecclesia S. Maria de Fonte-
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cubierta cum ejus familia ab integro. In Aviancos V i l 
la Salamiri stipata de mea familia, cum Ecclesia S. L a u -
rentii ab integro: A l i a V i l l a de Paratella , cum Ecclesia 
Sandi Pelagii stipata de familia mea ab integro : V i l l a de 
Boenti cum Ecclesia S. Jacobi , & ejus ^ familia; ab inte
gro. Ecclesia San¿to Joanne de Besantonia cum adjunaio-
nibus ejus, & familias, ab integro. I n R i v a UIÍÍE V i l l a de 
Garavaos , Ecclesia Sanótorum Cosmas , & Damiani ab 
integro stipata de familia mea. I n Nallare Ecclesia Sandti 
Petr i . In Gaudioso Ecclesia Sandti Felicis cum ajundio-
nibus suis , & ejus familia ab integro. I n Montenigro 
Ecclesia S. Petro de Seyxas, & V i l l a Onoria , & alia V i l l a 
suso , & alia V i l l a hic supra Ecclesia S. Petri ab. integro 
stipata de familia mea per suis terminis: Sandi Jacobi de 
Quirice cum suas hereditates , & familise ab integro. In 
A u r i o Ecclesia S. Vicen t i i per suis terminis & Vi l las & 
fámiliíe ab integro ; in Val le Ur ia Ecclesia S. Petro cum 
adjundionibus, & familias ejus ab integro. Sandas Marias de 
Saure, qua; fuit de Arzismaticaí cum suo canaie , & snos 
sontos ab integro stipata de familia mea , S. Martino de I n 
sula Mirant i stipata de familia mea in territorio S. Eolalke 
de LatritíB , & S. Mámete de Nandor : Sandi Jacobi de Mera 
stipata familia mea ab integro, I n Besancos S. Mámete de 
L a r i d o , & S. Georgio de Castrobomir ab integro stipatas 
de familia mea. I n Prucios Ecclesia 5- Thirso de Ambrona 
c u m adjundionibus ab integro : Ecclesia S. Jacobi de For
man , & Ecclesia Sandi Chris tophori ab integro. I n N e m i -
tos Ecclesia S. Salvatoris de Illobre per suis términos ab in
tegro : Item in Ortigarla ripa Sauras Ecclesia Sandi Jacobi 
de Zerzeta cum suis terminis, & piscariis: Item Ecclesia